

vid sådana tillfällen mera än annars för båtsmansnumrets rekryterande måste utgifvas.

Jag anhåller vördsamt om remiss af denna motion till behörigt Utskott.

Stockholm den 29 Januari 1867.

J. Sjögren.

Häruti förena vi oss

Ola Månsson
från Blekinge.

P. Andersson
från Blekinge.

N:o 117.

Af Herr P. O. Hörnfeldt: Om anvisande af 40 kubikfot kronotionde-spannål såsom vin- och byggnadssäd till Gideå och Trehörningsjö kyrkor.

Gideå församlings kyrka i Wester-Norrlands län, som har en folkmängd af 2,400 personer, undfår af Staten årligen såsom vin- och byggnadssäd endast 12 kubikfot 6 kannor korn, och Arnäs kyrka, hvars församling räknar 3,735 innevä-nare, erhåller för samma ändamål 45 kubikfot 7 kannor korn, hvaremot Trehörning-sjö kapellkyrka med en folkmängd af emellan 7 å 800 personer, enligt hvad bi-lagda kyrkostämmoprotokoll samt häradsskrifvarens i orten lemnade intyg gifver vid handen, ännu icke kommit i åtnjutande af den fördel, som i detta afseende blif-vit så väl nästgränsande kyrkor som Rikets kyrkor i allmänhet tillerkänd, och då dertill kommer att Gideå kyrka, hvilken åtnjuter anslag för vin- och byggnads-säd till det ringa belopp här ofvan blifvit nämndt, är och fortfarande måste blif-va skuldsatt, emedan till bestridande af de dryga kostnader, som nu erfordras för en högst nödvändig reparation af kyrkan, på det den må bringas i ett dess bestämmelse värdigt och tidsenligt skick, ej allenast kyrkan utan ock den af fyra på hvarandra följande missvestår hårdt tryckta församlingen än ytterligare måste skuldsätta sig; så och då ingendera, vare sig Gideå eller Trehörningsjö kyrkor, för öfrigt åtnjuter någon inkomst af kapital, fastigheter eller donationer, eller på

annat sätt har att påräkna någon inkomst annat än de frivilliga sammanskott, som den i torftiga omständigheter stadda befolkningen tillskjuter, vågar jag vördsamt anhålla:

att Riksdagen måtte anslå 40 kubikfot kronotionde spanmål, hvilken efter länets markegångspris, såsom vin- och byggnads-säd årligen utginge till Gideå och Trehörningsjö kyrkor, med sådan fördelning dem emellan, det Trehörningsjö kyrka erhöle 24 och Gideå kyrka 16 kubikfot, med bibehållande af det äldre anslaget 12 kubikfot 6 kannor.

Om remiss till Höglofiga Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1867.

P. O. Hörnfeldt
från Wester-Norrland.

N:o 118.

Af Herr P. O. Hörnfeldt: Om ändring i 10 Kap. Giftermåls-balken angående giftorätt.

Ibland de lagstadganden, som mest missförstås och följaktligen mer än andra gifva anledning till rättegångar, intaga bestämmelserna rörande makars giftorätt och enskilda lott i boet ett viktigt rum.

Dessa stadganden, som leda sitt ursprung från den tid, då man ansåg släkten såsom sådan och icke den enskilde medlemmen vara egare till det gods, som inom familjen förefanns, och som under då varande förhållanden egde berättigande, måste dock i deras närvarande skick och i nuvarande tid anses qvarstå endast såsom lemningar af fordomtima lagstiftning. Detta förhållande är numera så mycket ögonskenligare, som skilnaden i testaments- och gåfvorätt öfver ärfd fastighet och den öfver förvärfd upphört. Att under sådana omständigheter bibehålla den olikhet i äkta makars rätt till hvarannans egendom, som nu eger rum, ej mindre i afseende på ärfd och förvärfd, utan äfven med afseende på huruvida egendomen är före eller under äktenskapet förvärfd, samt huruvida den har egen-